
Uchwała NrWas/2019
Rady GminyKnrnlewn

: dnia 21 [mega 1019 rnku

w sprawie przekazania dn zaopiniowania organowi regulacyjneiziu pro1elnu Regulamlnudnmrtzanla wody i udpruwadzauia ścieków na terenie gminy Karniewo.

Na Podstawle an 18 ust 2 pki15 usiawyz dnia 5 marca 1990 r o samorzadzie gminnym (tj. Dz. 0 z
2013 r. poz, 994 ze zm) w związku z art 0 usr. z nsrawy z dnia 27 pazdziernika 2017 r. o zmianie
ustawy o zbiorowym zaoparrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz niektórych
innych usraw [Dz. u. z 2017 r„ poz 2180], Rada GminyKarniewo uchwala, cu następnie:

51,
1.iiada Gminy Karniewo › po dokonaniu analizy przedsrawionego projektu Regulaminu dostarczania
wody i odprowadzania ścieków na ierenie gminy Karniewo _ przekazuye wyzej wymieniony proieki
Regulaminu organuwi regulacyjnemu do zaopiniowania
z. Proieiri Regulaminu dosiarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Karniewo
stanuwi zalarznik do niniejszej uchwały.

5 2.

Wykonanie ucliwaly poWierza sie Przewodnicząca) Rady Gnuny Karniewo
@ 3„

Traci moc Uchwala Nr xL/220/2018 Rady Gminy Karniewo z dnia 14 września 2018 roku
w sprawie przekazania do zaopiniowania organowi regulacyjnemu projekrn Regulaminu dosrarczania
wody i odprowadzania ścieków na ierenie gminyKarniewo.

54.
Uchwala wchodzi w zycie z dniem pudlęcia.



zaiacziuk do Uchwaly Nr wne/2019
Rady Gminy Karniewo

z dnia 21lniego 2019 roku

REGULAMIN
DOSTARCZANMWODY I ODPROWADZANIAŚCIEKÓW

Ruzdzial 1
Pnstanuwienla ogolne

51.
Regulamin określa piawa i obowiązki Fnedslębiurstvim wodociągowokanaliucyjnego oraz Odbiorców
uslug w zakresie zbloruwego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania śrieków na iereme
GminyKarniewo.

gz.
ilekroć w regulaminie uzywa się określenia .,usiawa", należy przez to mzumieć usiawe o zbiorowym
zaopairzeniuw wodę i zbiorowym odprowadzaniu ściekow.

53.
Ilekroć w regulaminie uzywa sie określenia„ul-nowa”, należy przuz w rozumiec umowę o zaopauzeniew
wodę lub/i odprowadzanie ścieków

54
Wszelkie pojęcia użyte w niniejszym regulaminie, w szczególności: Fnedsiębinrstwo
wodncląguwo-kanalizacyine, Odbiorca uslug zdefiniowane zostalyw ustawie.

Rozdzial 2
Minimalny poziom uslug świadczonych przez pnedsięhiorsiwowodociągowa—kanalizacyjne

w zakresie duslarcunia wody | dprowadzania sciekow

55.
i. PrzEdslęblnrstwc wodociągowoakanalizacyjne na podsiawie zawanej umowy o znupatrzenis

w wodę lub/i odprowadzanie ściekowi warunkow ieciinieznyeii wykonywaniausług:
!) doscaieza Odbiorcy uslugwodę w ilości nie mniejszej niż 15 nii/ii i pod odpoWiednim ciśnieniem

nie niższym niż 0,05 MP3 W miejscu włąuenia do Slecl, zgodnym w szczególności zprzepisami
wydanymi na pndstawie usiawy Prawo huduwlane.

2) dosiareza Odbiorcy usług wodę o jakości odpowiadającej wymaganiom określonym
w obowiazujaeyrn Ruzponądzemu Minisira ZdroWia w sprawie jakości wody przeznaczonej do
spcżyna przez ludzi;

3) odbiera ścieki wprowadzone do posiadanych urządzeń kanalizacyjnych w spDSÓb ciągły,
o sianie iskladzie zgodnym z oiioWiazujacymi przepisami,w ilosci nie mniejszej niz 1,5 m3/hv

2. Umowa okresla rodzai ściekow odprowadzanych przez Odbiorcę usług oraz dopuszczalny poziom
zanietzyszczeń iycli sciekow.

56.
l, Przedsiębiorstwo wodociąguwo—kanalizacyjne prowadzi regularna wewnęirzna kontrolę jakości

dosiarezanej wody pizeznaczoiiej do spozycia przez ludzi oraz jakości odprowadzanych ścieków
bytowych i przemysiowyoii.



2, Przedsiębiorstwu wodociągowakanalizacyme informuje kunsumentów o iakości wody
przeznaczoneido spożycia przez ludzi w formie i trybie określonymprzepisami ustawy.

Rozdział 3
Warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami ushig

ś7.
1, świadczenie using zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków odbywa sie na podstawie pisemnej

umowyzawartej miedzy Przedsiębiurstwem wodaciąguwozkanallzacyjnyma odbiorcą usług,
2. Umowa, o której mowa w ust. 1, zawieraw szczegolnosci postanowienia dotyczące
]) ilości i iakości świadczonych using wndcciągnwyrh lub kanalizacyinych oraz warunkow ich

świadczenia-,
:) sposobu i terminówwzajemnych rozliczeń:
3) prawi obuwiązkbwstron umowy;
4) warunkow usuwania awarii przyłączywodnciągowydi lub przyiaczykanalizacyinychbędących w

posiadaniu odbiorcy using;
5) procedur. warunków kontroli urzadzen wodociagowych i nizadzen kanalizacyjnych-,
o) ustalei'i zawartych w zezwoleniu przedsiębiorsrwa na prowadzenie dziatalności w zakresie

zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia sciekow,
7) okresu obuwiązywania umowy oraz odpowiedzialności stron za niedotrzymanie warunków

umowy, w tym warunkow wypowiedzenia
3. Zawarcie umowy o dostarczanie wody lub odprowadzanie ścieków następnie z osobą. ktorej

nieruchomośćzastała przyiac-zona do sieci, na pisemnywniosek tej osoby lub Przedsiębiorstwa

58.
1. Przedsiębiorstwo wodociąguwu'kanalizacylriu udostępnia zainteresowanym wzór wniosku

o zawarcie umowy,
2. Wzór, o którym mowa w ust. 1, określa dane identyfikacyjne wnioskodawcy oraz eiemenry

przedmiotowo istome, w szczególnościokreślenie ilosci i jakości świadczonychusing.
3, Wraz z wnioskiem, o ktorym mowa w ust :, wnioskodawcaprzedstawm Przedsiębiorstw
1) dokument określającyaktualny stan prawny nieruchomosci, z Wyiqtkiem sytuacii, o kiorci mowa w

art 6 ust. 4 ustawy-,
2) w przypadku osob prawnych, przedsiębiorcow i insiyruqi - odpis z wiaściwego reieslrn

wskazuiąty na sposób reprezentaqi podmiotu
4 w przypadku korzystania z nieuregulowanegostanu prawnego, wnioskodawca określa swój status

do zajmowanej nieruchomości w formie oświadczenia.

ś9.
i leżeli nieruchomość les! zabudowana budynkiemWieiolokalowyin lub budynkamiwielolokaiowymi

umowa o której mowa powyzei, iestzaWiemnaz ich właśticielemlub z zarządcą.
:. Na wniosek whściciela lub zarzadry budynku wielolokalowego lub budynków wielolokalowycii,

rizcdsiebiorstwo wodeciągnwu'kznalizacyjne zawiera umowę, o ktorej mowa powyzei, iaido
zosooa korzysxaiaca z lokaln wskazana we wniosku, jezeli speinione są warunki określone
w ustawi

3. w syruacn o które] mowa w ust z, do wniosku o zawarcie umowy nalezy dodatkowo dolaczyc
schemat wewnęrrznei mstalacp wodociągawei w budynku wieloiokaiowym za wodomierzem
glownym. wraz z określeniem iokaiizncn wszystkich punktow czecpainych w obrębie budynku
wieloiokaiowego.

5 ln.



1 Wszelkie zmiany faktyczne i prawne skutkuiace zmiana treści umowy Odbiorca using powinienzglaszac w Przedsiębiorstwie w ciagu 7 dni.
2, Zmiana taryfynie wymaga zmiany umowy,

5 11,
Mieiscem wydania rzeczy w rozumieniu kodeksu cywilnego, ti dostawy wody lub odbioru ściekow iestganiawlasności przylaczy, unądzeń i instalaci. wndoclągnwych i kanalizacyinych,

Rozdzial 4
Sposob rozliizei'iw oparciu o ceny i stawki oplat ustalane w taryfach

512.
Rozliczenia za uslugi zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ściekow są prowadzone przezPrzedsiebiorstwoz Odbiorca w oparciu o cenyi stawki oplat określone w taryfie

5 13.
i. ilość pobranej wody ustala się na podstawe
!) wskazan wodomierza glownego;
2) wskazania wodomierzywlokalach lub przy punktach czerpalnych wbudynkacbwielolokalowych;
3) przeciętnychnorm zużycia wody.
2, Przedsiębiorstwo dokonuje montazu i demontażu wlasnych wodomierzy w celu wymiany,

naprawy. legalizacii. wykonania przeglądów technicznych oraz zmiany średnlcy wodomierza
w przypadkachuzasadnionychWielkuścią poboru wody.

3. Jeśli rozliczanie odbywa sie na podstawie pnecięmych norm zużycia wody, odbiorca jest
nbowiązany do powiadomienia w ciagu 7 dni o wszelkich zmianach skutkniacych koniecznością
zmiany rozliczen, w szczególności. ilośn osob zamieszkuiacych lub przebywaiacych na
nieruchomości, zwrększeniahodowli, opraw i produkcii

:? 14.
l Ilcśt odpmwadzonych ściekow ustala się na podstawrewskazań urządzeń pomiarowych
z. w razie braku urządzeń pomiarowych ilośc odprowadzanych ściekow ustala się na podstawie

umowy o dosrarczanie wody lub odprowadzanie ściekow, jako rowna ilości wody pobrane. lub
określonej wurnowre

3 w rozliczeniach ilości odprowadzonycb ściekow llość bezpowrotnie zrizytei wody uwzględnia się
wylacznie w przypadkach, gdy wielkośc rei zuzycia na ten cel ustalana jest na podsmWie
dodatkowegowodomierza zainstalowanego na kosztOdbiorcy uslug,

5 15.
i. Na wniosek Odbiorcy, wodomierz na ujęciu wlasnym wody śluzy do prawidlowego określenia

ilości ściekow odprowadzanych przez Odbiorcę,
2. lezeli Odbiorca odprowadzaiacyścieki oraz pobieiaiacywode z sieci wodociągowe, . z wlasnych niec,

nie posiada urlądzema pomiarowego, podstawa do ustalania ilości odprowadzonych ścteków rest
sumawskazań wodomierza glownego i wodomierza o którym mowa w nsr. 1.

3. w przypadku, o którym mowa w list. ], Odbiorca nmozliwra rizedsiebiorstwu zainstalowanie
wodomierza na ujęciu wiasnyinwady,

5 16.
I w przypadku snoierdzenia nieprawidlowegodziałania wodomierza glównugu ilośc pobranei wody

ustala się na podstawie średniego zuzycia wody w okrcsie 3 miesięcy przed stwicrdzeniem
mepravndtowego dzialania wodomierza, a gdy nie iest to możliwe - na podstaWie średniego



zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiEgłegu lub iloczynu średniomiesięcznego zuzycia
wodyw roku ubległymi liczby miesięcyninprawidlowegodzialania wodomierza

z. w przypadku stwierdzenia niepraWidlowcgo dzialania urządzenia pomiarowego, l|ość
odprowadzonych ściekow ustala sie na podscaWie średniego zuzycia wody w okresie 3 miesięcy
przed stwierdzeniem niesprawności, a gdy nie jest to mozliwe _ na podstawie średniego zużycia
wody w analogicznym okresie roku ubiegiego lub iloczynu średniomiesiecznego zuzy ia wody w
roku ubiegiym i liczby miesiecy nieprawidłowego dzialania urzadzenia pomiarowego lub
wodomierzawlasnego.

; 17.
l, Odczyt Wodomierzy: glownego, dodatkowego. lokalowego. w punkcie czerpaliiym na ujęciu

wlasnymwody lub urządzenia pomiarowego nastepuje w umownych okresach rozliczeniowych.
2. Odczytu osobistego lub zdalnego dokonuje osoba reprezentująca Przedsiebiorstwo,

5 m.
1. Podstawą obciazenia odbiorcy należnościa za uslugi świadczone przez Przedsiebiorsrwo jest

faktura.
2. Ddbiarca uslug dokonuje zaplaty za dosiarczona wodę i adpmwadwne ścieki w terminie

określonym w rakrurze, który nie moze być krótszy niż 14 dni od daty jej wyslania lub dostarczenia
w inny spusób.

3. Zgłoszenie przez Ddblarcę uslug zastrzeżeń do wysokości laktury nie wslazymuje jej zaplaty.
4. w przypadku nadplaty zalicza sie ją na poczet przyszlych należności lub, na żądanie odbiorcy

uslug zwraca się ją w terminie 14 dni od dnia zlozeniawniosku w tej spraWie.
5, Rozliczenie ilości świadczonych przez przedsiebiorsrwo wodocląowmkanallzacyine uslug jest

dokonywane na podstawie wskazan wodomierzy lub urządzenia pomiarowego lub na podstawie
umowy. przynajmniej raz w roku oraz zawsze przy zmianie cen za wadę lub ścieki, których ilośc
nie jest ustalana w oparciu o przeciętne normy zuzycia wody zgodnie z aktualnie obowiązującym
rozporządzeniem w sprawie warunków rozliczeii za zbiorowe zaopatrzenie w wode i zbiorowe
odprowadzanie ścieków.

ó. Poinformowauie odbiorcy uslug o rodzaju, wysokości i warunkach stosowania taryfowych cen
istawek oplat odbywa sie w sposob . na warunkach określonych ustawa

5 19.
w przypadku budynku wielolokalowego, w ktorym odbiorcami uslug są rowniez osoby korzystającez
poszczególnych loka PrzedSlęhiorstwn wodociagowo-kanahzacyjne wystaWia odrębną iakiure
zarządcy lub wlascicielowi takiego budynku oraz odrebne faktury osobom korzystającym z lokali,
kidre mają zawartą ndręhną umowę z Przedsiębiorstw/em wndociąguwnrkanalizacyjnym

5 zn.

i, PrzedSlęblorstwo wodociągowo-kaoahzacyjnena wniosek ndhiorcy ushig dokonuje sprawdzenia
prawidlowościdzialania wodomierza.

2 Wprzypadku, gdysprawdzenie prawidlowości dzialania nie polwierdza zgloszonej przez Odbiorcę
uslug niesprawności wodomierza, koszty sprawdzenia pokrywaOdbiorca.

Rozdzial 5
Warunkiprzylącunlado slecl

; 2 1.
l. Przylączenie nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej odbywa sie na pisemny

wniosek zlozonyprzez usohę ubiogajaca sie o przyłączane.



z z wnioskiem o przylaczenie do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej moze występować osoha, ktorej
nieruchomośc' ma być przylaczona do sieci, posiadająca tytul prawny do korzystania
z nieruchomści alba osoba, ktora korzysta z nieruchomości alho osoba, ktora korzysta
z nieruchomoscio nieuregulowanym stanie prawnym.
Pmedsiebiorscwowodociągowo-kanalizacyjneudostepnia zainteresowanym wzór wniosku
Przedsiębiarstwn jest obowiązane przytaczyc' do sieci nieruchomośc osoby ubiegającej się
oprzylaczenie, jezeli istnieja techniczne mozliwości swiadczenia uslug. Mozliwosci te
warunkowane są usytuowaniem nieruchomości oraz zdolnościami dostawaymi i przepustowym
istniejącej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej;
Warunkiem przystąpienia do wykonania robot przyłączeniowych jest woresniejsze uzgodnienie
dokumentacjitechnicznej z Frzedsięblurstwem
Przedsiebiorstwo wodacłąguwlrkanajizacyinepo otrzymaniu kompletnej dokunienmcji technicznej
wraz z geodezyjną inwentaryzacja powykonawcza dokona odbioru wykonanego przyiacza pod
katem spelnienia warunkow technicznych

aoi

.=»

522.
1. Osoba ubiegająca się o przylączenie jej nieruchomości do sieci skiada w Pnedslębiorslwm wniosek

o pnyiaczenie, kcory zawrera co najmniej
1) imię i nazwisku (nazwej wnioskodawcy, względnie sposob reprezentacji wnioskodawcy wraz

z dokumentem (lub jego kopia] potwrerdzajacym jej prawidlowosc, a w razie dzialania
wnioskodawcyprzez pizedstawrciela , podstawe umocowania,adres do korespondencji,

2) rodzaj przyiaczenia [wodociągowe. kanalizacyjnej,
3) planowana Wielkosc poboru, wymagane ciśnienie wody oraz jej przeznaczenie lun planowaną

ilośc odprowadzanych ścieków i określenie ich rodzaju, a w przypadku dostawcow sciekow
przemyslowych, wskazanie przewrdywanej ilości ijakosci odprowadzanych sciekow oraz dane o
przewidywanymsposobie ich podczyszczanla;

4) opis nieruchomosci, do której będzie dostarczana woda lub z którei będą odprowadzane ścieki. w
szczegolnosci jej lokalizacjai przeznaczenie [mieszkalne, uzytkowe, Inne];

5) wskazanie planowanego terminu rozpoczeciapuburu wody lub dostarczania ściekow;
5) podpiswnioskodawcy,

2 Do wniosku o ktorym mowa. osoba ubiegającasię o przyiaczenie do sieci—

|) przedstawra dokument określający tytul prawny do nieruchomości. której dotyczy wniosek;
2) ułątza plan sytuacyjny na kopii aktualnej mapy zasadniczej iuh mapy jednostkowej przyjętej do

państwowego zasohu geodezyjnego | karoograiiccnego, określający usytuowanie nieruchomosci
wzgledem istniejących sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz innych obiektow i urządzeń
uzbrojenia terenu

523,
1. Warunki techniczne przyłączenia okreslaja wszczególnośu:
l) lokalizacje nieruchomosci osohy uhiegajacej sie o przyłączem
2) miejscei sposób przylaczenia nieruchomosci do sieci wudoclągcwejhih kanalizacyjnej-,
3) paramecry techniczno pnyłąna wodociągowego i kanalizacyjnego, w tym miejsce zainsodowania

wodomierza głównego oraz urządzenia pomiarowego do pomiaru ilości ścieków (jezeli byio
przedmiotem wniosku), okreslenie dopuszczalnych ilości dostarczanej wody, okreslenie
dopuszczalnoj ilości i jakosci odprowadzanych Ścieków:

4) zakres dokumentacji technicznej, ktora opracowujc osooa uhiegajaca sie o przylaczenie
nieruchomoścido s

5) okreswaznosci wydanychwarunkow przylar-renia.

gu.



l. Przedsiębiorsiwo ma prawo odmowic przyłączenia do sieci jeśli przylączenie zostalo wykonane
bez uzyskania zgody Przedsxęhiurstwa wodociągownrkanalizacyjnegu lr—ądz' zostalo wykonane
niezgodnie z wydanymi warunkami technicznymi i uzgodnioną dokumentacją jak też nie
dostarczono do Przedsiębiorstwa kompletu wymaganej dokumentacj

2, Każda nleruchnmość powinna być przyiączona do sieci jednym, odrębnym przyiączeni
wodociągowym lub kanalizacyinym,

3, Dopuszcza sie, że na wniosek odbiorcy do jednej nieruchomosci moze byc doprowadzone więcej
niz jedno przylącze w takim przypadku kazde pizylączt- zaopatrzone jest w odrębny wodomierz
glowny, podlegającyodrebnemu rozliczcmu

Rozdział 5
Warunki techniane określające możliwości duslępu do uslugwodociągowo-kanalizacyjnych

5 zs
1, Warunki techniczne przylączenia do sieci wodocigowo-kanalrzacyjnej określa się na podstawre

mapy sytuacyjno-wysokościowej, która określa umiejscowrenie istniejącej sieci wodociągowej
względem przedmiotowej dzialki.

2 Warunki techniczne, jakie należy spelnic przy przylaczeniu do sieci wodociągowej lub
kanalizacyjnej na terenie Gminy Karniewo wydawane są osobie ubiegającej się o przyłączenie do
sieci wodociągowej na jej pisemny wniosek,

3. jezeli są spelnione warunki techniczne, umożliwrające podlaczenie nieruchomości do sieci,
h'LedSlęblorstwu wydaje osobie ubiegającej się o podlaczenie nieruchomości warunki przylączenia
do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej. Pawyzszcwarunki są Ważne 3 lata od dnia ich wydania

4. w razie braku możliwości podlączenia nluruchumośtl do 5 cr, Przedsiebiorsrwo rniorinuje o tym
osobe ubiegającą sie o podlączonin, wskazując wy ie na powody, ktore uniemozliWiają
pndłączenls,

525
1 Możliwość dostepu do uslug woduciągowwkanalizacyjnychw przyszlosci określają Wieloletnie

plany rozwoju i modernizacji urządzen wodociągowych i kanalizacyjnych, które zawierają
planowanyzakres uslugwodociągowo-kanalizacyjnych

2. Dostęp do uslug Przedslęhlumtwa uwarunkowany jest technicznymi możliwościami isrniejących
urządzer'iwodociągowych . urządzen kanalizacyjnych takimi jak:

]) stan techniczny urządzen wodociągowychi urządzeń kanalizacyjnych,
2) zdolność produkcyjna.
3) lokalizacja nieruchomości,
47 przepustowość urządzen wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych
3. istniejąca siec wodociągowawybudowana jest z rurociągów PCV o średnicach od 590 do lms
4. Osoby z interesowane przylaczemem do sieci mogą uzyskać informacje o dostępności uslug

w przedsiebiorscwie wodociąguwnrkanahzamnym lub w Urzędzie Gminy, ktore udostepnia
nieodplatnicdo wglądu: Wieloletnie plany rozwoju i modernizacji oraz niniejszy regulamin.

5 w przypadku braku warunkow świadczenia ushig, Pnedsiębinrsrwo wodociągowo-kanalizacyjna
informuje wnioskudawcę o warunkach które należy speinic w celu pnyłączerlla do urządzen
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowegoodprowadzania ścieków.

(› Wprzypadkii okreslonym w ust.4, Przedsiębiorstwo nie wydaje warunkow przylączemado śrccr.

Rozdzial 7
Sposob dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo›kanalizacyine

odbioru wykonanegoprzyląaa

527.
|. Wykonane przylącze podlega odhioroWi technicznemu, który polega na sprawdzeniu przez

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalrzacyjnt— zgudnuśu wykonania przylacza z uzgodnioną



dokumentacją techniczna i wydanymi przez Przedsiębiorstwo warunkami przytoczenia, w tym
kontroli:

!) uiozenia isposobu montazu rur w urwanym wykopie;
2) wykonania studni wodomierzowcj na przytaczu wodociąguwym.
3) wykonaniastudni lranalizacyjnych na przytaczu kanalizacyjnym.
z, Odbior technicznyjest przeprowadzany przy udziale upowaznionycbprzedstawicieli stron
3, Protokol odbioru przytaczai dopuszczenia do eksploatacji powinien zawierać co najmniej:
1) date odbioru:
2) przedmiot odbioru z wyszczególnieniem przeznaczenia przytacza (rodzaju: wndociągnwe,

kanalizacyjne), średnicy, materialow i długuśtl, rodzaju odprowadzanych sciekow;
:) sklad komisji, w tym: wykonawcę i użytkownika,
4) adres nieruchomosci, do ktorej wykonano podlaczenie,
5) podpisy czlonkowkomisji.

4. Protokoi odbioru przyłącza i dopuszczenia do oksploatacji stanowi potwierdzenie prawidlowosci
jego wykonania i jego podpisanie przez strony upowaznia odbiorce uslug do zlozenia pisemnego
wniosku o zawarcie umowy.

5 Przekazanie protokolu odbioru przyłącza i dopuszczenia do eksploatacji osobie ubiegającej się
o przylączenie nieruchomości do sieci nastąpi po dostarczeniu Przedsiębiorstwu wodnciągewna
kanalizacyjnemu geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej przylacza obejmujaccj jej polozenie w
gruncieo ktorej mowaw przepisach wydanych na podstawie ustawy Prawu budowlane

Rozdział 8
Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciagloscl uslug i odpowiednich
parametrów dostarczanej wody i wprowadzanychdo sieci kanalizacyjnejsciekow

528.
1. Przedsiębiorstwo informujeOdbiorców o
1) planowanych przerwach lub ograniczeniachw dostawiewody;
2) stopniu przewidywanegoobniżenia jakości wody;
3) przewidywanychzaktoceniach odbioru sciekow-,
. w sposob zwyaaj'uwo przyjety, co najmniej na dwa dni przed planowanym terminem
z. w razie przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin, Frzedsięblurstwo udostepnia

zastępczy punkt poboru wody i wskazujac jego lokalizacje, informuje odbiorcdw o mozliwości
korzystania z tego punktu.

3. w nagtych przypadkach niedotrzymania ciaglos'ci uslug i odpowiednich parametrow dostaraanej
wody . wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej sciekow. Przedsiebiorstwo informuje niezwlocznie
odbiorcow o rodzaju zakioceii i przeWidymnym czasie ich trwania.

4, Przedsiębiorstwo wodociagowo-kanalizacyjnema prawo ograniczyć lub wstrzymac świadczenie
ustugwylacznie z ważnych powodów, w szczcgdloos'ci. jezeli jest to uzasadnione potrzeba ochrony
życia lub zdrowra ludzkiego, śrudmwiska naturalnego, potrzebami przeciwpozarowymi. a takze
przyczynami technicznymi. Nie zwalnia to przedsiebiorstwa z obowiązku zastosowania wszelkich
dostepnychsposobow dla zlagodzenia tych uciazliwosci dla Odbiorców usług.

›. Zgodnie w art. B ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu
sciekow Przedsiębiolstwowoduciagcwo-kanalizacyine ma prawo odtiąć dostawe wody lub zamknac
przylacze kanalizacyjne

Rozdział 9
Standardyobslugi odblnrców uslug. w tym spnsahy zalatwiania reklamacji orazwymiany

informacji dotyczących w szczególności zaktocer'i w dostawiewody i odprowadzaniu śclekńw



5 29.
l Przedsiebiorstwo wndnciągowuzkanalilamne zapewnia wyodrębnione stanowisko pracy do sprawobslugi klienta.
2. Odbiorca uslugma prawo do uzyskania od PrzedsiębiorstwaWOdociągawmkanallzacy]nega:
!) wszelkich informa dotyczacychrealizowanychprzez Przedsiębiorstwo usług;
2) wyjaśnienia Ueścl: umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie sciekow, warunkow

przyłączenlai innych wiążących Ddhlorcę uslug dokumentow;
3) mfnrmaql o przeWidywanych zakiocenrach i przerwach w realizacji uslugi zaopatrzenia w wodelub odprowadzania sciekow-,
4) wystepuiącychawarii urzadzen wodociagowycli i urzadzen kanalizacyjnych

530.
l, Odbiorca uslug ma prawo do zglaszania reklamacji dotyczacych sposobu wykonywania przezPrzedsięhlnrstwu wodociągnwuzkauahzacyille umowy. w szczególnuści ilosci I jakości

świadcmnydl usług oraz wysokosci naliczonych oplat za te uslugi
z, Reklamacja moze być zglaszana w iormie pisemnej. osobiście przez zainteresowanego w Siedzibie

Przedsiębiorstwa, listem poleconym lub za pomocą poczty elektronicznej, po powzięciu informacji o
wysrapieniu zdarzenia stanowiacego podstawe iej zlozenia (nie później niz w terminie 30 dni od
zdarzenia].

3. Przedsiębiorstwo wodociągoworkanalizacyine jest zobowiazane rozpatnyc' reklamacje bez
zbędnej zwtoki, w terminie do 14 dni roboczych od dnia zlozenia reklamacji w siedzibie
Przedsiębiorstwa lub jej doręczenia Przedsiębinrstwu wodociagowokanalizacyjnemn w innysposob. lezeli istnieje konieczność przeprowadzenia szczegolowego postępowania wyjaśniającego,termin ten moze ulec przedłużeniu do 30 dni.

4. Reklamacja powrnna zawierać:
l) imiei nazwisko lub nrme Odbiorcy oraz jego adres zamieszkania badź siedziby;
2) numeri date zawarcia umowy [jezeli zostala zawana w formie pisemnej);
3) opis przedmiotu reklamacji;
4) przedstawienie okoliczności llzasadniającyrh reklamacje,
5) podpis skladającei reklamacje.
5. Przedsiebiorstwo udziela odpowiedzi na reklamacje w formie pisemnej. Odrnoum uwzględnienia

reklamacji przez Przedsiebiorstwo w calosci lub w czesci wymaga sporządzenia uzasadnienia.
o. jezeli rozpatrzenie reklamacji wymaga podjecia czynności na terenie nieruchomości należącej do

Odbiorcy udas'tępnia on niemchamość osobom reprezentującymPrzedsiębiorstwo Zaniechanie tego
obowiązku wstrzymuje rozpatrzenie reklamaq'

7. informacja o sposobie rozpatrzenia reklamacji winna zawierac rowniez okreslenie formy i sposobu
ewentualnegomzhuenia.

531.
1. informacje podane przez Odbiorcę w umoWie, dotyczące w szczegolnosci adresu siedziby lub

miejsca zamieszkania, adresu do korespondencji, WIqu strony do czasu piseinncgo zawmdomienia oich zmianie przez Odbiorcę.
2. odbiorca ponosi Odpowiedzialność za skutki wynikające z zaniedbania obowiazku, o którym mowa

w usL ], w szczegolnosci pisma lnerowane do Odbiurcy na dotychczasowy adres dwukrotnie . przezniego nie odebrane,pozostawia się w aktach Przedsiebioi-stwa ze skutkiem ich doręczenia.

5 32.
w przypadkuDpólnlema z wplata naleznosci, Przedsiebiorstwo wystawia upomnienie
Upomnienie może zosrat wyslane Odbiorcy nie cześciej, niz raz w miesiącu.



Rozdzial 10
Warunki dnstarcnnia wody na cele przeciwpożarowe

533.
1. Warunki dostaraama przez Przedsiębimslwn wody na cele przeciwpożarowe musza być

w szczególnuści zgodne z przepisami o ochro przeciwpożarowej, a także przepisami wydanymi
przez minisrra wlasciwego do spraw wewneirznych ukreślającyml sposoby i warunki ochrony
pnemwpożamwe] budynków, innych obiektów budowlanych i terenów oraz wymagania w zakresie
pneriw'pozamwegu zaopanzeriia w wodę oraz dróg pożarowych.

2. Pnedsiębiorstwc wodncląguwwkanalizaryjne ustala, w porozumieniu z miejscawym komendaucem
Państwuwei srrazy pożarnej, miejsca i warunki poboru wody na cele przeciwpożarowe z urządzeń
wodaciągnwych, z uwzględnieniem warunkow technlcznych i wymagań związanych z
wykonywaniem przez Przedsięblurstwo zadan w zakresie zhiorowego zanpatnenia w wadę
przeznaczona do spożyciaprzez ludzi.
w przypadku poboru wody na cele przeciwpożarowe z urządzeń wodociągowych, któryml wodo
dosiarczana jesi do innych Odbioredw uslug. iednosika niezwlocznie przekazuje Przedslębiurstwu
informacje o ilosci pobranej wody.

5 34.
1. Za wode zużytą na cele przeciwpozarowe Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanallzacyjne obciaza

grnine, na podstawie cen . siawek oplai usralonych w iaryne
2. Ilaść wody pnbranej na cele przeciwpożarowewraz z określeniemnieopomiarowanychpunkruw jej

poliorii oraz pohoru, o którym mowa w 5 33 ust. 3. jest usralana na pudslzwie pisemnych informacji
skladanych przez jednostkę srrazy Puźame] lub upowaznronego pracownikaGminy.

andział 11
Pnepisykoncowe

śxs.
w sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie zaswsowanle maja przepisy powszechnie
ohowrazujacego prawa, w szczególnoścl usrawy o zbiorowym zaoparrzeniu w wodę i zbiorawym
odprowadzaniu ścneków.



Uzasadnienie do Uchwały Nr Iv/zB/znlq Rady GminyKarniewo : dnia 21 Iulegn 2019 roku
w związku z postanowieniem WA.RET070.2.334›1.2019 wydanym przez Państwowe

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, zawierającym negatywną opinie do projektu regulaminu
duslraczania wody i odprowadzania ścieków przyjelegu Uchwałą Nr uma/zma Rady Gminy
Karniewo : dnia 14 września zona roku, Zaklad Using Wudnych dla Futrzak kninictwa naniósł
ndpawiedme poprawki du wyżej wymienianego prmektu.

w zwiazku z powyzszymnależy powtórzyć procedurę uupmiuwaniapraiekm.
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